



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 44 - Nº 008

BAYEUX, 13 DE JANEIRO DE 2023

www.bayeux.pb.gov.br

PORTARIAS



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº0023/2023

Bayeux-PB, 12 de janeiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar **LENILDO PEREIRA DA SILVA** do cargo de provimento em comissão de **SECRETÁRIO** da **SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER** do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE
GOMES
MARTINHO:0574
7276476
Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Dados: 2023.01.12 17:21:30 -03'00'
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº0024/2023

Bayeux-PB, 12 de janeiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **IVONALDO DE BRITO COUTINHO** no cargo de provimento em comissão de **SECRETÁRIO** da **SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476
Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Dados: 2023.01.12 17:22:04 -03'00'
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº0025/2023

Bayeux-PB, 12 de janeiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **WAGNER DA SANTANA SILVA** no cargo de provimento em comissão de **COORDENADOR GERAL** da **SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE
GOMES
MARTINHO:057
47276476
Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Dados: 2023.01.12 17:22:31 -03'00'
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº0026/2023

Bayeux-PB, 12 de janeiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **LENILDO PEREIRA DA SILVA** no cargo de provimento em comissão de **SECRETÁRIO** da **SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747
276476
Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476
Dados: 2023.01.12 17:23:21 -03'00'
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA**

Portaria nº0027/2023

Bayeux-PB, 12 de janeiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar **IVONALDO DE BRITO COUTINHO** do cargo de provimento em comissão de **COORDENADOR GERAL da SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER** do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE
GOMES
MARTINHO:0574
7276476

Assinado de forma
digital por LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO:0574727647
6
Dados: 2023.01.12
18:02:28 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

LICITAÇÃO

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023 - DMTRAN**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002/2023 – DMTRAN

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 24 de Janeiro de 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO PARA SER UTILIZADO PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: <https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/>. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (<https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/>), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de Janeiro de 2023.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
00050/2022 –FMS - PMBEX**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS, pelo valor global de R\$ 16.723.031,06 (dezesseis milhões e setecentos e vinte e três mil e trinta e um reais e seis centavos), ficando a empresa ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15 ganhadora pelo valor total de R\$ 5.430.477,80 (cinco milhões quatrocentos e trinta mil quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); a empresa EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 26.156.923/0001-20 ganhadora pelo valor total de R\$ 4.741.182,36 (quatro milhões setecentos e quarenta e um mil cento e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos); a empresa GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ: 17.892.706/0001-08 ganhadora pelo valor total de R\$ 201.570,00 (Duzentos e um mil quinhentos e setenta reais); a empresa JONAS A G DE SOUSA, CNPJ: 32.786.481/0001-07 ganhadora pelo valor total de R\$ 2.369.945,90 (dois milhões trezentos e sessenta e nove mil novecentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos); a empresa NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 04.922.653/0001-89 ganhadora pelo valor total de R\$ 3.406.906,60 (três milhões quatrocentos e seis mil novecentos e seis reais e sessenta centavos); e a empresa OLINDA MATÉRIAS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.029.310/0001-95 ganhadora pelo valor total de R\$ 572.948,40 (quinhentos e setenta e dois mil novecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos). Não restaram itens desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 09 de Janeiro de 2023.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00018/2020 – FMS – PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UBS – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PORTE II, NO BAIRRO COMERCIAL NORTE EM BAYEUX/PB
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2019 – FMS – PMBEX
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: JOSE DIONÍSIO DA SILVA FILHO EIRELI, CNPJ: 33.375.398/0001-08

VIGÊNCIA: DE 20/12/2022 A 18/07/2023

ADITIVO DE PRAZO POR MAIS 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS, PASSANDO DE 15/05/2022 A 20/12/2022 PARA 20/12/2022 A 18/07/2023, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 1.050 DIAS, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL E ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO DE SERVIÇO PASSANDO DE R\$ 835.483,47 PARA R\$ 884.478,61, RESULTANDO EM UMA AUMENTO DE R\$ 48.995,14.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00001/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX, com o objeto de o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: JONAS A G DE SOUSA, CNPJ: 32.786.481/0001-07
ENDEREÇO: AV. JOSE MOREIRA DE ANDRADE, 127-A, CENTRO, CEP: 55.730-000 – BOM JARDIM-PE,
TEL.: (81) 99518-0747, E-MAIL: PRIMECEL2020@HOTMAIL.COM
VIGÊNCIA: 12 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 12 DE JANEIRO DE 2024

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT.	UNIDADE	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL
001	Acetato de Betametasona 3mg + Difosfato de Betametasona 3mg/mL	200	Unid	UNIAQUIMICA	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
002	Ácido Tranexâmico 50mg/mL, Ampola 3mL	10.000	Unid	BLAU	R\$ 2,85	R\$ 28.500,00
003	Adenosina 3mg/mL, Ampola 2mL	300	Unid	HIPOLABOR	R\$ 11,65	R\$ 3.495,00
004	Amicacina 500mg/2mL, Ampola	5.000	Unid	NOVA FARMA	R\$ 6,31	R\$ 31.550,00
005	Amiodarona 150mg/3mL, Ampola	10.000	Unid	HIPOLABOR	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
006	Atropina 0,25mg/mL, Ampola 1mL	10.000	Unid	HIPOLABOR	R\$ 1,03	R\$ 10.300,00
007	Benzilpenicilina + Procaina (300+100 UI) - Frasco Ampola	2.000	Unid	BLAU	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
008	Benzilpenicilina G Potássica 5.000.000 UI - Frasco Ampola	1.000	Unid	ARISTON	R\$ 8,02	R\$ 8.020,00
009	Cibergolina 0,5mg, Comprimido	60	Unid	EUROFARMA	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
010	Cardio Ativo em Pó P.A. Pote 500g	8	Unid	QUEEL	R\$ 61,40	R\$ 491,20
011	Cloreto de Potássio 19,1%, Ampola 10mL	6.000	Unid	SAMTEC	R\$ 0,71	R\$ 4.260,00
012	Efedrina 50mg/mL, Ampola 1mL	1.200	Unid	BLAU	R\$ 5,29	R\$ 6.348,00
013	Gentamicina 20mg/mL, Ampola 1mL	800	Unid	JP	R\$ 0,82	R\$ 656,00
014	Glicefina 12% Solução de 500mL	200	Unid	EQUIFLEX	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
015	Gluconato de Cálcio 10%, Ampola 10mL	800	Unid	ISOFARMA	R\$ 1,86	R\$ 1.488,00
016	Heparina 5000UI/mL Ampola 0,25mL	300	Unid	CRISTALIA	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00
017	Levofloxacino 500mg/100mL	6.000	Unid	FARMACE	R\$ 12,56	R\$ 75.360,00

071	Lidocaina 2%, s/ vasoconstritor, Ampola 20mL	2.800	Unid	HIPOLABOR	R\$ 3,35	R\$ 9.380,00
072	N-Acetilcisteína Sol. inj. 10% - 3mL	5.000	Unid	UNIAQUIMICA	R\$ 2,34	R\$ 11.700,00
073	Ondasetrone 2mg/mL Ampola 2mL	30.000	unid	HYPOFARMA	R\$ 2,47	R\$ 74.100,00
074	Soro Fisiológico 0,9%, Sistema fechado, Frasco 250mL	35.000	Unid	FARMACE	R\$ 6,28	R\$ 219.800,00
075	Soro Glicosado 5%, Sistema fechado, Frasco 250mL	12.000	Unid	FARMACE	R\$ 9,90	R\$ 118.800,00
076	Tetoplamina 200mg/mL, Frasco Ampola + Diluente	600	Unid	FRESENIUS	R\$ 6,54	R\$ 3.924,00
077	Terbutalina, Sulfato de 0,5mg/mL, Ampola - 0,2mL	10.000	Unid	GREENPHARMA	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
078	Vitaminas do Complexo B, Ampola c/ 2mL	30.000	Unid	HYPOFARMA	R\$ 3,05	R\$ 91.500,00
079	Amiodarona 200mg, Comprimido	20.000	Unid	GEDLAB	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
080	Amoxicilina+clavulanato de potássio Suspensão oral 400mg/57mg/5mL	600	Unid	E.M.S	R\$ 9,88	R\$ 5.928,00
081	Aztreonam pó para Suspensão oral 40mg/mL, Frasco 15mL	6.000	Unid	E.M.S	R\$ 6,32	R\$ 37.920,00
082	Brometo de Ipratropio 0,25mg/mL, Solução para inalatório	1.200	Unid	HIPOLABOR	R\$ 1,48	R\$ 1.776,00
083	Butilbrometo de escopolamina 10mg/mL, Solução oral, Frasco 20mL	3.000	Unid	NATULAB	R\$ 9,80	R\$ 29.400,00
084	Cavendish 3,125mg, Comprimido	60.000	Unid	E.M.S	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
085	Cetocetazol 200mg, Comprimido	60.000	Unid	PHARLAB	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
086	Cetocetazol 20mg/g, Creme dermatológico 30g	12.000	Unid	E.M.S	R\$ 1,85	R\$ 22.200,00
087	Ciprofloxacino 500mg, Comprimido	100.000	Unid	PHARLAB	R\$ 0,39	R\$ 39.000,00
088	Enalapril 20mg, Comprimido	300.000	Unid	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 15.000,00
089	Estrogênios conjugados, Creme vaginal 0,625mg/g	160	Unid	WYETH	R\$ 19,80	R\$ 3.168,00
090	Fenoterol 5mg/mL, Frasco 20mL	800	Unid	PRATI	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
091	Fexofenadina 180mg, Comprimido	900	Unid	OMED	R\$ 1,51	R\$ 1.359,00
092	Miconazol 2% Creme ginecológico, Bistaga 50g + aplicador	20.000	Unid	PRATI	R\$ 3,51	R\$ 70.200,00
093	Paracetamol 500mg, Comprimido	600.000	Unid	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 42.000,00
094	Hidrocortisona 10mg/mL + Sulfato de neomicina 5mg/mL + Sulfato de Tiabendazol 50mg/g, Pomada	120	Unid	FARMOQUIMICA	R\$ 19,81	R\$ 2.377,20
095	Tiabendazol 50mg/g, Pomada	300	Unid	UNIAQUIMICA	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00
096	Tropicamida 10mg/mL, Solução estéril colírio	24	Unid	ALLON	R\$ 15,80	R\$ 379,20
097	Absorvente noturno descartável	6.000	Pct.	NATURALMENTE	R\$ 4,12	R\$ 24.720,00
098	Agulha 13 x 4,5, hipodérmica, siliconizada, bível trifacetado, com	120.000	Unid	LABORIMPORT	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
099	Agulha 25x8, hipodérmica, siliconizada, bível trifacetado, com protetor	30.000	Unid	LABORIMPORT	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
100	Agulha 30x8, hipodérmica, siliconizada, bível trifacetado, com protetor	30.000	Unid	LABORIMPORT	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00

250	Agulha para raqui anestesia desc 26G x 9 cm mandril e ponta guile	1.600	Unid	PROCARE	R\$ 12,45	R\$ 19.920,00
251	Alcool 70% em gel, Litro	5.000	L	VENEZA	R\$ 5,23	R\$ 26.150,00
252	Alcool 70% Frasco, 1 Litro	30.000	L	POWER	R\$ 3,27	R\$ 98.100,00
253	Algodão Hidrófilo de uso hospitalar, absorvente, pacote com 500g	12.000	Unid	NATHY	R\$ 7,90	R\$ 94.800,00
254	Almofada Plástica Transparente Bico Curvo 500mL	600	Unid	TAYLOR	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
255	Amniótomo Descartável Estéril	2.000	Unid	VITALCARE	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
256	Atadura gessada 10cmx3m 15 fios/cm c/ com 20 - embalagem	30	Cx	ORTOFEN	R\$ 27,80	R\$ 834,00
257	Atadura gessada 15cm, 15 fios, caixa com 20 - embalagem impermeável	30	Cx	ORTOFEN	R\$ 27,80	R\$ 834,00
258	Atadura gessada 20cm, 15 fios com c/ com 20 embalagem	30	Cx	ORTOFEN	R\$ 45,80	R\$ 1.374,00
259	Avental cirúrgico, descartável, com manga longa, cor branca, com	30.000	Unid	NAYR	R\$ 1,38	R\$ 41.400,00
260	Bisturi Cirúrgico descartável indicado para incisão. Fabricado em lâmina	3.000	Unid	BIOMASS	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
261	Cadaro 1mmx30m para fixação de canula de traqueostomia e para	40	RI	IMPACTO	R\$ 4,66	R\$ 186,40
262	Canula de guedel Nº 0	20	Unid	FOYOMED	R\$ 2,65	R\$ 53,00
263	Canula de guedel Nº 1	20	Unid	FOYOMED	R\$ 2,10	R\$ 42,00
264	Canula de guedel Nº 2	20	Unid	FOYOMED	R\$ 2,23	R\$ 44,60
265	Canula de guedel Nº 3	20	Unid	FOYOMED	R\$ 2,89	R\$ 57,80
266	Canula para traqueostomia com balão nº 4,5 estéril	30	Unid	VITALGOLD	R\$ 13,15	R\$ 394,50
267	Canula para traqueostomia com balão nº 5,5 estéril	30	Unid	VITALGOLD	R\$ 10,81	R\$ 324,30
268	Canula para traqueostomia com balão nº 6,0 estéril	30	Unid	VITALGOLD	R\$ 12,81	R\$ 384,30
269	Canula para traqueostomia com balão nº 6,5 estéril	20	Unid	VITALGOLD	R\$ 14,00	R\$ 280,00
270	Cateter venoso central duplo-lúmen 7F adulto	400	Unid	BIOMED	R\$ 45,80	R\$ 18.320,00
271	Cateter venoso central duplo-lúmen 4F infantil	60	Unid	BIOMED	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
272	Cateter venoso central duplo-lúmen 5F infantil	60	Unid	BIOMED	R\$ 60,77	R\$ 3.646,20
273	Cateter Intravenoso nº 18, (Jelco), desc, estéril	10.000	Unid	LABORIMPORT	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
274	Clorexetina aquosa 0,5%, Litro	96	L	NOQUIMICA	R\$ 12,05	R\$ 1.156,80
275	Coletor de urina infantil, saco no formato urinoss, estéril ou não, com a	6.000	Unid	3B	R\$ 1,36	R\$ 8.160,00
276	Dreno de Sucção N°3.2mm	20	Unid	BIOTEC	R\$ 19,80	R\$ 396,00
277	Dreno de Sucção N°4.8mm	20	Unid	BIOTEC	R\$ 26,00	R\$ 520,00
278	Dreno de Sucção N°6.4mm	20	Unid	BIOTEC	R\$ 29,00	R\$ 580,00
279	Dreno de Penrose N° 1 pacote com 12	4	Unid	FOYOMED	R\$ 10,80	R\$ 43,20

325	Dreno de Penrose N° 2 pacote com 12	4	Unid	FOYOMED	R\$ 18,30	R\$ 73,20
326	Dreno de Penrose N° 3 pacote com 12	4	Unid	FOYOMED	R\$ 20,00	R\$ 80,00
327	Dreno de Penrose N° 4 pacote com 12	4	Unid	FOYOMED	R\$ 7,00	R\$ 28,00
328	Dreno de Tórax N° 32	20	Unid	BIOTEC	R\$ 48,00	R\$ 960,00
329	Dreno de Tórax N° 36	20	Unid	BIOTEC	R\$ 39,00	R\$ 780,00
330	Dreno de Tórax N° 38	20	Unid	BIOTEC	R\$ 51,80	R\$ 1.036,00
331	Fio de Algodão + poliéster, 0,15x45cm com agulha, caixa com 24	100	Cx	SHALON	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
332	Fio de Algodão + poliéster, 0,15x45cm sem agulha, caixa com 24	100	Cx	SHALON	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
333	Fio de Algodão + poliéster, 1-0, 15x45cm c/ agulha, caixa com 24	100	Cx	SHALON	R\$ 31,15	R\$ 3.115,00
334	Fio de Algodão + poliéster, 1-0, 15x45cm Sem agulha, caixa com 24	100	Cx	SHALON	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
335	Fio de Algodão + poliéster, 2-0, 15x45cm c/ agulha, caixa com 24	100	Cx	SHALON	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
336	Fio de Algodão + poliéster, 2-0, 15x45cm sem agulha, caixa com 24	100	Cx	SHALON	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
337	Fio de Algodão + Poliéster azul 3-0, 15x45cm de comprimento, com	100	Cx	SHALON	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
338	Fio de Catgut Simplex 1, c/ 70cm de comprimento, com ag 4,0cm, 1/2	100	Cx	SHALON	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
339	Fio de Catgut Simplex 2,0 c/ 70cm de comprimento, com ag 4,0cm, 1/2	100	Cx	SHALON	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
340	Fio de Catgut Cromado 0, c/ 70cm de comprimento, com ag 4,0cm, 1/2	100	Cx	SHALON	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
341	Fio de Catgut Cromado 1, c/ 70cm de comprimento, com ag 4,0cm, 1/2	400	Cx	SHALON	R\$ 111,00	R\$ 44.400,00
342	Fio de Catgut Cromado 2-0, c/ 70cm de comprimento, com ag 4,0cm, 1/2	400	Cx	SHALON	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00
343	Fio de Nylon N° 3, c/ 45cm comprimento, com ag 3,0cm, 3/8 círculo	100	Cx	SHALON	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
344	Fio de polilactina (vicril) N°0 com agulha	100	Cx	PROCARE	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
345	Digestivo, caixa com 36	100	Cx	PROCARE	R\$ 9,00	R\$ 900,00
346	Fio de polilactina (vicril) N°1 com agulha. Urológico caixa com 36	100	Cx	BIOLINE	R\$ 19,59	R\$ 1.959,00
347	Fio monocril N°3.0 com agulha, caixa com 36 unidades	100	Cx	MISSNER	R\$ 1,87	R\$ 18.700,00
348	Fio guia para entubação infantil	40	Unid	FOYOMED	R\$ 134,60	R\$ 5.384,00
349	Fita adesiva de uso hospitalar 19mm x 50m	10.000	rolo	MISSNER	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
350	Fita adesiva para autoclave 19mm x 50m	5.000	rolo	MISSNER	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
351	Fita Micropore 50x10m	6.000	rolo	MISSNER	R\$ 11,35	R\$ 56.750,00
352	Fralda desc. infantil Tam.Extra G, pacote com 32 unidades	5.000	pct	MASTER	R\$ 9,85	R\$ 157.600,00
353	Fralda geriátrica desc. Tam.G, pacote com 8	16.000	Pct.	MASTER	R\$ 9,85	R\$ 157.600,00

	unidades					
385	Frasco para nutrição enteral, transparente, graduado a cada 50ml e	1.000	Unid	BIOBASE	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
391	Gorro descartável branco, com elástico, Pacote com 100 unidades.	12.000	Pct	TALGE	R\$ 6,12	R\$ 73.440,00
392	Kit para Nebulização, Adulto	400	Unid	VITALGOLD	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
393	Kit para Nebulização, infantil	400	Unid	VITALGOLD	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
394	Kit para drenagem de tórax	20	Unid	BIOTEC	R\$ 19,65	R\$ 393,00
397	Kit papanicolaú Tamarix P, contendo espêculo vaginal descartável,	10.000	Unid	CRAL	R\$ 2,85	R\$ 28.500,00
398	Kit para gastrostomia, número 20	10	Unid	MEDICONE	R\$ 548,00	R\$ 5.480,00
399	Kit para gastrostomia, número 24	20	Unid	MEDICONE	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00
400	Lâmina de Bisturi nº 11, desc, estéril, caixa com 100	40	Cx	BIOMASS	R\$ 23,80	R\$ 952,00
401	Lâmina de Bisturi nº 15, desc, estéril, caixa com 100	100	Cx	BIOMASS	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
402	Lâmina de Bisturi nº 23, desc, estéril, caixa com 100	400	Cx	BIOMASS	R\$ 22,30	R\$ 8.920,00
403	Lâmina de Bisturi nº 24, desc, estéril, caixa com 100	400	Cx	BIOMASS	R\$ 31,85	R\$ 12.740,00
404	Lanceta para punção digital ,estéril, caixa com 100 unidades	12.000	Cx	BIOMASS	R\$ 2,89	R\$ 34.680,00
405	Lanceta para punção digital , retrátil compatível com NR 32, estéril, caixa	12.000	Cx	BIOMASS	R\$ 5,10	R\$ 61.200,00
407	Lugol 2%, Ufro	48	L	DINAMICA	R\$ 81,90	R\$ 3.931,20
416	Malha tubular de algodão, descartável, não estéril, hipalérgica. Tam	200	Rolo	POLARFIX	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
417	Malha tubular de algodão, descartável, não estéril, hipalérgica. Tam	200	Rolo	POLARFIX	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
418	Malha tubular de algodão, descartável, não estéril, hipalérgica. Tam	200	Rolo	POLARFIX	R\$ 18,15	R\$ 3.630,00
419	Máscara Cirúrgica Descartável, retangular, com elástico , com filtro	20.000	Pct	NAYR	R\$ 6,17	R\$ 123.400,00
425	Máscara EPAP(máscara de silicone Infantil + tubo T+ válvula PEEP+	10	Unid	VENTCARE	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
426	Máscara EPAP(máscara de silicone Infantil + tubo T+ válvula PEEP+	12	Unid	VENTCARE	R\$ 410,00	R\$ 4.920,00
427	Máscara EPAP(máscara de silicone Infantil + tubo T+ válvula PEEP+	6	Unid	VENTCARE	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
428	Máscara de ventilação não invasivaVNI (máscara +fixador de silicone	24	Unid	ROSMED	R\$ 235,00	R\$ 5.640,00
429	Máscara de ventilação não invasivaVNI (máscara +fixador de silicone	24	Unid	ROSMED	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
430	Microlanceta estéril trifacetada para teste do pezinho, Caixa com 200	20	Cx	BIOMASS	R\$ 71,19	R\$ 1.423,80
437	Papel Termossensível para eletrocardiograma bobina 215mmx30m	300	Rolo	TECNOPRINT	R\$ 23,80	R\$ 7.140,00
438	Papel Termossensível para eletrocardiograma bobina 80mmx30m	120	Rolo	TECNOPRINT	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00

441	Película radiológica 30 cm x 40 cm com 100 películas	120	Cx	IBF	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00
442	Película radiológica 35 cm x 35 cm com 100 películas	120	Cx	IBF	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00
443	Película radiológica 35 cm x 43 cm com 100 películas	120	Cx	IBF	R\$ 600,00	R\$ 72.000,00
446	Pulseira para Recém Nascido(mãe e filho) Universal	6.000	Unid	WILTEX	R\$ 0,91	R\$ 5.460,00
470	Sonda de Aspiração Traqueal nº 04	10.000	Unid	BIOBASE	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
491	Sonda endotraqueal com CAF nº 3,0 desc., Estéril	40	Unid	VITALGOLD	R\$ 6,70	R\$ 268,00
492	Sonda endotraqueal com CAF nº 4,0 desc., Estéril	40	Unid	VITALGOLD	R\$ 7,00	R\$ 280,00
493	Sonda endotraqueal com CAF nº 4,5,0 desc., Estéril	40	Unid	VITALGOLD	R\$ 5,90	R\$ 236,00
494	Sonda endotraqueal com CAF nº 5,5 desc., Estéril	40	Unid	VITALGOLD	R\$ 5,05	R\$ 202,00
495	Sonda endotraqueal com CAF nº 6,0 desc., Estéril	160	Unid	VITALGOLD	R\$ 3,89	R\$ 622,40
511	Sonda Nasogástrica nº10, desc, estéril longa	400	Unid	BIOBASE	R\$ 0,98	R\$ 392,00
512	Sonda Nasogástrica nº12, desc, estéril curta	400	Unid	BIOBASE	R\$ 0,61	R\$ 244,00
513	Sonda Nasogástrica nº12, desc, estéril longa	400	Unid	BIOBASE	R\$ 0,92	R\$ 368,00
515	Sonda Nasogástrica nº14, desc, estéril longa	400	Unid	BIOBASE	R\$ 0,71	R\$ 284,00
516	Sonda Nasogástrica nº16, desc, estéril longa	600	Unid	BIOBASE	R\$ 1,19	R\$ 714,00
517	Sonda Nasogástrica nº18, desc, estéril longa	600	Unid	BIOBASE	R\$ 1,05	R\$ 630,00
518	Sonda Nasogástrica nº20, desc, estéril longa	600	Unid	BIOBASE	R\$ 1,20	R\$ 720,00
519	Sonda Nasogástrica nº22, desc, estéril longa	200	Unid	BIOBASE	R\$ 2,00	R\$ 400,00
520	Sonda Uretral nº04, desc, estéril	1.200	Unid	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 828,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 2.369.945,90
DOIS MILHÕES TREZENTOS E SESENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

Bayeux - PB, 12 de Janeiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX SECRETARIA DA SAÚDE GABINETE DA SECRETARIA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00002/2023 – FMS-PMBEX						
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-PMBEX, que tem por objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.						
EMPRESA: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 04.922.653/0001-89 ENDEREÇO: ROD BR 408, S/N, KM 76, BAIRRO NOVO, CARPINA-PE, CEP: 55819-320, TEL.: (81)2102-6488 / (81) 999330962, E-MAIL: NORDESTElicitacoes2020@HOTMAIL.COM VIGÊNCIA: DE 12 JANEIRO DE 2023 ATÉ 12 DE JANEIRO DE 2024						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL
007	Água Destilada Estéril p/ injeção, Ampola 10ml	200.000	UND	FARMACE	R\$ 0,36	R\$ 72.000,00
022	Bromoprida 10mg/2ml, Ampola	30.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 2,33	R\$ 69.900,00
027	Cefazolina 1g, Frasco Ampola	6.000	UND	ABL	R\$ 4,55	R\$ 27.300,00
030	Cetoprofeno 100mg IV, Frasco Ampola	15.000	UND	EUROFARMA	R\$ 2,38	R\$ 35.700,00
032	Ciprofloxacino 200mg/100ml, F.A. 200ml	6.000	UND	HALEXSTAR	R\$ 9,80	R\$ 58.800,00
040	Dexametasona 4mg/mL, Ampola – 2,5mL, Ampola	80.000	UND	ACHE	R\$ 1,72	R\$ 137.600,00
052	Fursemida 10mg/mL, Ampola 2ml	60.000	UND	SANOFI	R\$ 1,39	R\$ 83.400,00
056	Glicose Hipertônica 50%, Ampola 10ml	60.000	UND	ISOFARMA	R\$ 0,49	R\$ 29.400,00
061	Hidrocortisona 100mg Frasco Ampola	12.000	UND	BÇAU	R\$ 2,75	R\$ 33.000,00
063	Hidróxido de ferro II, Ampola 5ml	400	UND	TAKEIDA	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
066	Levobupivacaína 0,5% + Epinefrina 1:200.000 - F.A 20mL	100	UND	CRISTALIA	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00
067	Levobupivacaína 0,5% Sem Vasoconstritor - F.A 20mL	100	UND	ISOFARMA	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
074	Meropenem 1g, Frasco Ampola	10.000	UND	BIOCHIMO	R\$ 17,24	R\$ 172.400,00
079	N-butilescopolamina (hioscina) 20mg + Dipirona 250mg, Ampola 5mL	50.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 2,56	R\$ 128.000,00
082	Nitroglicerato de Sódio 25mg/mL – 2mL	240	UND	HYPOFARMA	R\$ 14,09	R\$ 3.381,60
086	Onidazetona 4mg/mL Ampola 3mL	12.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00
091	Soro Fisiológico 0,9%, Sistema fechado, Frasco 100mL	35.000	UND	JP FARMA	R\$ 5,12	R\$ 179.200,00
097	Sulfato de Magnésio 50%, Ampola c/ 10mL	1.200	UND	ISOFARMA	R\$ 2,34	R\$ 2.808,00
098	Suxametônio 100mg, Frasco Ampola	400	UND	BLAU	R\$ 11,30	R\$ 4.520,00
099	Tiamina 100mg/mL ampola 3mL	1.000	UND	CITOFARMA	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00
106	Vitamina C 500mg, Ampola 5mL	30.000	UND	FARMACE	R\$ 1,56	R\$ 46.800,00
114	Ácido Tranexâmico 250mg, Comprimido	1.200	UND	E.M.S.	R\$ 1,23	R\$ 1.476,00
115	Albendazol 400mg, Comprimido	50.000	UND	GREENPHARMA	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
117	Aloperinol 100mg, Comprimido	1.800	UND	SANDOC	R\$ 0,14	R\$ 252,00
121	Amoxicilina 250mg/5mL Pó para suspensão oral, Frasco 60mL	24.000	UND	PRATI	R\$ 2,56	R\$ 61.440,00
123	Amoxicilina-clavulato de potássio 875mg/125mg, Comprimido	2.000	UND	E.M.S.	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
134	Butilbrometo de escopolamina 6,67 mg/mL + Dipirona 333,4mg/mL	16.000	UND	NATULAB	R\$ 4,50	R\$ 72.000,00
135	Captopril 25mg, Comprimido	500.000	UND	MEDLEY	R\$ 0,02	R\$ 10.000,00
151	Cloridrato de clindamicina, Cápsula de 300mg	2.400	UND	TEUTO	R\$ 0,77	R\$ 1.848,00
152	Desametasona 0,1% Creme, Biotapa 20g	24.000	UND	PRATI	R\$ 0,94	R\$ 22.560,00
158	Diclofenaco dietilamônio 11,6mg/g, Biotapa 60g	600	UND	E.M.S.	R\$ 2,44	R\$ 1.464,00
162	Espironolactona 25mg, Comprimido	80.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,24	R\$ 19.200,00
165	Fluonazol 150mg, Cápsula	200.000	UND	MEDITINA	R\$ 0,55	R\$ 110.000,00
170	Hidróxido de Alumínio 60mg/mL, Frasco 100mL	20.000	UND	NATULAB	R\$ 1,85	R\$ 37.000,00
172	Ibuprofeno 50mg/mL, Suspensão oral, Frasco 20mL	12.000	UND	GEOLAB	R\$ 1,85	R\$ 22.200,00
184	Losartana 50mg, Comprimido	1.000.000	UND	TEUTO	R\$ 0,04	R\$ 40.000,00
185	Mebendazol 20mg/2mL Suspensão oral, Frasco 30mL	1.000	UND	GREENPHARMA	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
187	Metformina 850mg, Comprimido	1.000.000	UND	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 60.000,00
196	Metronidazol 500mg Geleia vaginal, Biotapa com 50g + aplicador	80.000	UND	TEUTO	R\$ 2,70	R\$ 81.000,00
205	Nistatina creme vaginal 25.000 u/g, Biotapa + aplicador vaginal	12.000	RI	GREENPHARMA	R\$ 3,72	R\$ 44.640,00
207	Omeprazol 20mg, Cápsula	500.000	UND	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 30.000,00
209	Paracetamol 200mg/mL gotas, Frasco 15mL	30.000	UND	E.M.S.	R\$ 1,08	R\$ 32.400,00
240	Ácido Acético 5%, Litros	48	LT	KENYLAB	R\$ 23,80	R\$ 1.064,40
242	Agulha 20x5,5, Hipodérmica, siliconizada, bisele trifacetado, com protetor	80.000	UND	PROCARE	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
243	Agulha 25x6, Hipodérmica, siliconizada, bisele trifacetado, com protetor	150.000	UND	PROCARE	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
251	Agulha para raquiocentese desc. 25G x 8 cm mandril e ponta Quinck	1.000	UND	BO	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
257	Algodão ortopédico 420g, não estéril, 100% algodão, isento de Almotolia Plástica Ambar 900 Curvo 500mL	240	RI	NATHY	R\$ 9,80	R\$ 2.352,00
258	Almotolia Plástica Ambar 900 Curvo 500mL	600	UND	JPROLAB	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
269	Bandagem para estancamento de sangue, Caixa com 500 unidades	80	CX	MEDIX	R\$ 16,30	R\$ 1.304,00
271	Bocal para espirometria infantil Nº 7 (23x65) Pacote com 10 unidades	8	PCT	SP	R\$ 13,85	R\$ 110,80
281	Cânula para traqueostomia com balão nº 2,0 estéril	10	UND	MEDICAL	R\$ 14,90	R\$ 149,00
282	Cânula para traqueostomia com balão nº 2,5 estéril	10	UND	MEDICAL	R\$ 16,35	R\$ 163,50
283	Cânula para traqueostomia com balão nº 3,0 estéril	10	UND	MEDICAL	R\$ 16,30	R\$ 163,00

284	Cânula para traqueostomia com balão nº 3,5 estéril	10	UND	MEDICAL	R\$ 16,30	R\$ 163,00
285	Cânula para traqueostomia com balão nº 4,0 estéril	10	UND	MEDICAL	R\$ 14,95	R\$ 149,50
290	Cânula para traqueostomia com balão nº 7,0 estéril	60	UND	MEDICAL	R\$ 14,95	R\$ 897,00
291	Cânula para traqueostomia com balão nº 7,5 estéril	60	UND	MEDICAL	R\$ 16,20	R\$ 972,00
292	Cânula para traqueostomia com balão nº 8,0 estéril	60	UND	MEDICAL	R\$ 16,20	R\$ 972,00
297	Cateter intravenoso nº 16, (jelo), desc, estéril	10.000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
299	Cateter intravenoso nº 20, (jelo), desc, estéril	50.000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,45	R\$ 22.500,00
300	Cateter intravenoso nº 22, (jelo), desc, estéril	60.000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,45	R\$ 27.000,00
301	Cateter intravenoso nº 24, (jelo), desc, estéril	60.000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,62	R\$ 37.200,00
302	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos adulto	30.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,88	R\$ 26.400,00
306	Clorexidina 4%, Litro	240	LT	BIOQUIMICA	R\$ 14,20	R\$ 3.408,00
308	Colar Cervical de Espuma, revestido em malha branca e dotado defecho	200	UND	M.S.O.	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
310	Coletor de urina Sistema aberto em plástico transparente, capacidade	800	UND	UROMED	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
313	Coletor para Material Perfluor Contante, capacidade 20 Litros	5.000	UND	DESCARPAC	R\$ 4,60	R\$ 23.000,00
314	Coletor para Material Perfluor Contante, capacidade 7 Litros	7.000	UND	DESCARPAC	R\$ 3,35	R\$ 23.450,00
315	Coletor para Material Perfluor Contante, capacidade 13 Litros	25.000	UND	DESCARPAC	R\$ 3,95	R\$ 98.750,00
317	Coletor(saco) para urina, descartável, capacidade 1000ml, com cordão,	6.000	UND	3B	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00
320	Detergente Enzimático - 1Litro - com 4 enzimas	1.000	LT	PROLINK	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00
331	Eletrodos Cardíaco com gel descartável	40.000	UND	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00
332	Equipo macrogotas com rolete para soro e saída lateral	100.000	UND	MEDIX	R\$ 0,75	R\$ 75.000,00
333	Equipo microgotas com rolete para soro	10.000	UND	MEDIX	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00
334	Equipo para nutrição enteral estéril com filtro de ar e injetor lateral	6.000	UND	BIOMASS	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00
335	Equipo para Bomba de infusão Santronic ST1000	1.000	UND	LIFEMED	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
336	Equipo para transfusão de sangue com câmara dupla	1.000	UND	BIOBASE	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
337	Escova com PVPi para assepsia	6.000	UND	VICPHARMA	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
339	Esparradrapo impermeável, rolo 10cm x 4,5m	30.000	UND	PROCTEX	R\$ 3,50	R\$ 105.000,00
356	Fio de Nylon Pt 3-0, c/ 45cm comprimento, com ag. 3,0cm, 3/8 círculo,	300	CX	SHALON	R\$ 28,30	R\$ 8.490,00
357	Fio Nylon 4-0 c/ ag. 3cm. cort., 3/8circ., 45cm-cabea 24	100	CX	SHALON	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
358	Fio Nylon 5-0 c/ ag. 3cm. cort., 3/8circ., 45cm-cabea 24	100	CX	SHALON	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00
360	Fio de poliglactina (vicril) N°10 com agulha. Urológico caixa com 36	100	CX	PROCARE	R\$ 5,50	R\$ 550,00

363	Fio de poliglactina (vicril) N°1 com agulha. Digestivo caixa com 36	100	CX	PROCARE	R\$ 110,90	R\$ 11.090,00
364	Fio de poliglactina (vicril) N°2 com agulha. Urológico.caixa com 36	100	CX	PROCARE	R\$ 110,90	R\$ 11.090,00
365	Fio de poliglactina (vicril) N°2 com agulha. Digestivo.caixa com 36	100	CX	PROCARE	R\$ 110,90	R\$ 11.090,00
366	Fio de poliglactina (vicril) N°3 com agulha, caixa com 36 unidades	100	CX	PROCARE	R\$ 110,90	R\$ 11.090,00
367	Fio de poliglactina (vicril) N°4 com agulha, caixa com 36 unidades	100	CX	PROCARE	R\$ 107,30	R\$ 10.730,00
369	Fio monocril N° 4.0 com agulha para plástica, caixa com 36 unidades	100	CX	BIOLANE	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00
370	Fio guia para entubação adulto	40	UND	CELMAT	R\$ 140,02	R\$ 5.600,80
375	Fixador para citológico em spray, Frasco 100mL	560	FR	CHAL	R\$ 5,20	R\$ 2.912,00
376	Fixador p/ raio x automatico 38 litros. Galão 38 Litros	50	GL	IBF	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00
378	Fralda desc. infantil Tam.P, pacote com 46 unidades	3.000	PCT	ESTRELINHA	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00
387	Gaze Hidrófila 7,5cm x 7,5cm, 9 fios/cm2, 5 dobras, 8 camadas, não	10.000			R\$ 6,80	R\$ 68.000,00
408	Luva Cirúrgica, desc., Estéril, N° 7,0	40.000	UND	BECARE	R\$ 0,83	R\$ 33.200,00
412	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho Médio, caixa com	35.000	CX	MEDIX	R\$ 8,90	R\$ 311.500,00
415	Luva de vinil(S&M PÓ) para Procedimento, Ambidestra, Tamanho	2.000	CX	MEDIX	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00
421	Máscara com reservatório para oxigênio, adulto	240	UND	VITALGOLD	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00
422	Máscara com reservatório para oxigênio, infantil	40	UND	VITALGOLD	R\$ 14,85	R\$ 594,00
423	Máscara EPAP(máscara de silicone infantil + tubo T+ válvula PEEP +	6	UND	NEWMED	R\$ 660,00	R\$ 3.960,00
424	Máscara EPAP(máscara de silicone infantil + tubo T+ válvula PEEP+	6	UND	NEWMED	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00
431	Óculos de proteção em acrílico	400	UND	SUPERMEDY	R\$ 4,82	R\$ 1.928,00
432	Papel grau cirúrgico 10cmx100m, Rolo	160	ROLO	IBF	R\$ 29,45	R\$ 4.712,00
439	Película radiológica 18 cm x 24 cm com 100 películas	120	CX	IBF	R\$ 139,50	R\$ 16.740,00
440	Película radiológica 24 cm x 30 cm com 100 películas	120	CX	IBF	R\$ 219,50	R\$ 26.340,00
451	Reanimador manual de silicone autoclavável.(jambô) Neonatal	12	UND	AMBU	R\$ 235,20	R\$ 2.822,40
452	Reanimador manual de silicone autoclavável.(jambô) Infantil	12	UND	AMBU	R\$ 238,50	R\$ 2.862,00
453	Reanimador manual de silicone autoclavável.(jambô). Adulto	60	UND	AMBU	R\$ 238,50	R\$ 14.310,00
456	Revelador para RX automático. Galão 38 litros	50	GL	IG	R\$ 399,80	R\$ 19.990,00
457	Saco para óbito, em cor standard preto, cinza, ou branco, Tamanho G	600	UND	JUREMA	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
459	Scalp nº 21, desc, estéril	20.000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
460	Scalp nº 23, desc, estéril	3.000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 630,00

463	Seringa 10mL, com agulha 25 x 7, desc, transparente, anel de retenção	300.000	UND	SR	R\$ 0,26	R\$ 78.000,00
467	Seringa 5mL, com agulha 25 x 7, desc, transparente, anel de retenção	500.000	UND	SR	R\$ 0,18	R\$ 90.000,00
482	Sonda endotraqueal SEM CAF nº 2,5 desc., Estéril	20	UND	WELL LEAD	R\$ 4,71	R\$ 94,20
483	Sonda endotraqueal SEM CAF nº 3,0 desc., Estéril	20	UND	WELL LEAD	R\$ 4,18	R\$ 83,60
484	Sonda endotraqueal SEM CAF nº 3,5 desc., Estéril	20	UND	WELL LEAD	R\$ 4,48	R\$ 89,60
485	Sonda endotraqueal SEM CAF nº 4,0 desc., Estéril	20	UND	WELL LEAD	R\$ 4,14	R\$ 82,80
486	Sonda endotraqueal SEM CAF nº 4,5 desc., Estéril	20	UND	WELL LEAD	R\$ 3,97	R\$ 79,40
487	Sonda endotraqueal SEM CAF nº 5,0 desc., Estéril	20	UND	WELL LEAD	R\$ 4,10	R\$ 82,00
488	Sonda endotraqueal SEM CAF nº 5,5 desc., Estéril	20	UND	WELL LEAD	R\$ 3,83	R\$ 76,60
489	Sonda endotraqueal com CAF nº 2,0 desc., Estéril	40	UND	VITALGOLD	R\$ 4,91	R\$ 196,40
490	Sonda endotraqueal com CAF nº 2,5 desc., Estéril	40	UND	VITALGOLD	R\$ 4,85	R\$ 194,00
502	Sonda para gastrostomia N°20	20	UND	CREATEMEDIC	R\$ 213,90	R\$ 4.278,00
503	Sonda para gastrostomia N°24	50	UND	CREATEMEDIC	R\$ 254,00	R\$ 12.700,00
504	Sonda nasoenteral com fio guia nº10	100	UND	SOLUMED	R\$ 9,82	R\$ 982,00
505	Sonda nasoenteral com fio guia nº12	500	UND	SOLUMED	R\$ 10,63	R\$ 5.315,00
506	Sonda Nasogástrica nº04, desc, estéril curta	200	UND	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 148,00
507	Sonda Nasogástrica nº06, desc, estéril curta	400	UND	MEDSONDA	R\$ 0,89	R\$ 356,00
508	Sonda Nasogástrica nº06, desc, estéril longa	400	UND	MEDSONDA	R\$ 1,16	R\$ 464,00
521	Sonda Uretral nº06, desc, estéril	4.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 2.760,00
522	Sonda Uretral nº08 desc, estéril	10.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
523	Sonda Uretral nº10 desc, estéril	24.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 16.560,00
526	Swab descartável estéril	600	UND	BIOBASE	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
527	Tela de prolene (cirúrgica)15x15cm	40	UND	VENCURI	R\$ 129,30	R\$ 5.172,00
528	Tela de prolene (cirúrgica) 30,5x30,5cm	30	UND	VENCURI	R\$ 272,80	R\$ 8.184,00
529	Termômetro Clínico digital com sensores de calor eletrônico para	600	UND	G-TECH	R\$ 8,25	R\$ 4.950,00
532	Tubo de silicone(Hospitalar) n° 204 pacote com 2m, estéril	6.000	UND	GALDI	R\$ 19,46	R\$ 116.760,00
533	Tubo látex nº 200 pacote com 15m	30	UND	LEMGRUBER	R\$ 39,80	R\$ 1.194,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 3.406.906,60
TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

Bayeux - PB, 12 de Janeiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-PMBEX, que tem por objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: OLINDA MATÉRIAS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.029.310/0001-95
ENDEREÇO: RUA ADEL PEDROSO, 64 – CENTRO – CEP: 55.840-000, LAGOA DE ITAENGA/PE, TEL.: (81) 3221-0662 / (81) 98856-6694, E-MAIL: RECIFE.PE@LOJAODASCLINICAS.COM.BR
VIGÊNCIA: DE 12 JANEIRO DE 2023 ATÉ 12 DE JANEIRO DE 2024

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
021	Bicarbonato de Sódio 8,4%, Ampola 10mL	10.000	UNID	SAMTEC	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
029	Ceftriaxona 1g IM/IV, Frasco Ampola	15.000	UNID	BIAU	R\$ 4,83	R\$ 72.450,00
064	Imunoglobulina Anti-Rh (D), 250 mcg, Ampola c/ 1mL	360	UNID	GUEBERT	R\$ 185,90	R\$ 66.924,00
065	Ibuprofeno 300mg / mL. Frasco 100mL	300	UNID	GUEBERT	R\$ 458,00	R\$ 137.400,00
073	Manitol 20% Solução 250mL	120	UNID	FARMACE	R\$ 12,18	R\$ 1.461,60
075	Mettlergometrins, 0,2mg, Ampola – 01mL	5.000	UNID	UNIAQUIMICA	R\$ 3,89	R\$ 19.450,00
141	Cefalexina Pó para suspensão oral 250mg/5mL, Frasco 100mL	12.000	UNID	ABL	R\$ 14,74	R\$ 176.880,00
145	Colagenase 0,6U/g Pomada 30g	1.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 12,10	R\$ 12.100,00
279	Cânula de guedel Nº 4	20	UNID	FOYOMED	R\$ 9,39	R\$ 187,80
280	Cânula de guedel Nº 5	20	UNID	FOYOMED	R\$ 9,65	R\$ 193,00
307	Colar Cervical de Espuma, revestido em malha branca e dotado de	200	UNID	M.S.O	R\$ 48,51	R\$ 9.702,00
340	Extensor para infusão de solução parenteral com duas vias, pinça corta	10.000	UNID	BIOBASE	R\$ 6,44	R\$ 64.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO:						R\$ 572.948,40
QUINHENTOS E SETENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

Bayeux - PB, 12 de Janeiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00003/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00123/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 12 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: JONAS A G DE SOUSA, CNPJ: 32.786.481/0001-07
VALOR: R\$ 1.184.972,95 (UM MILHÃO CENTO E OITENTA E QUATRO MIL NOVECIENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00004/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00123/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 12 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 04.922.653/0001-89
VALOR: R\$ 1.703.453,30 (UM MILHÃO SETECENTOS TRÊS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00005/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00123/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 12 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: OLINDA MATÉRIAS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.029.310/0001-95
VALOR: R\$ 286.474,20 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS, pelo valor global de R\$ 16.723.031,06 (dezesesseis milhões e setecentos e vinte e três mil e trinta e um reais e seis centavos), ficando a empresa ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15 ganhadora pelo valor total de R\$ 5.430.477,80 (cinco milhões quatrocentos e trinta mil quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); a empresa EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 26.156.923/0001-20 ganhadora pelo valor total de R\$ 4.741.182,36 (quatro milhões setecentos e quarenta e um mil cento e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos); a empresa GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ: 17.892.706/0001-08 ganhadora pelo valor total de R\$ 201.570,00 (Duzentos e um mil quinhentos e setenta reais); a empresa JONAS A G DE SOUSA, CNPJ: 32.786.481/0001-07 ganhadora pelo valor total de R\$ 2.369.945,90 (dois milhões trezentos e sessenta e nove mil novecentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos); a empresa NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 04.922.653/0001-89 ganhadora pelo valor total de R\$ 3.406.906,60 (três milhões quatrocentos e seis mil novecentos e seis reais e sessenta centavos); e a empresa OLINDA MATÉRIAS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.029.310/0001-95 ganhadora pelo valor total de R\$ 572.948,40 (quinhentos e setenta e dois mil novecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos). Não restaram itens desertos e/ou fracassados.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 09 de Janeiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 00206/2022 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS ESCOLARES, EPI'S E EPC'S, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00032/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00071/2022 – PMBEX
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
CONTRATADA: RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 46.671.750/0001-96
TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE: ADITIVO DE 25% NA QUANTIDADE DOS ITENS DO CONTRATO, QUE CORRESPONDE AO ACRÉSCIMO VALOR DE R\$ 35.875,00 CONFORME OS AUTOS DO PROCESSO, PASSANDO O VALOR DO CONTRATO DE R\$ 152.181,40 PARA R\$ 188.056,40.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00069/2019-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, ATRAVÉS DE LINK DEDICADO PARA OS DIVERSOS PONTOS DE ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2019 – PMBEX.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: X PRIME SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ: 29.521.031/0001-70
VIGÊNCIA: 17/02/2022 – 17/02/2023.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 02 (DOIS) MESES, PASSANDO DE 17 DE SETEMBRO DE 2022 A 17 DE DEZEMBRO DE 2022 PARA 17 DE DEZEMBRO DE 2022 A 15 DE FEVEREIRO DE 2023, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 43 (QUARENTA E TRÊS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURADO CONTRATO ORIGINAL.

AVISO

JONAS HERBERT HERCULANO DE SOUTO, torna público que recebeu da SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL n. 01/2023, com validade 15.01.2023, para BLOQUINHO DA LIKE, no Estádio Municipal Lourival Caetano, Imaculada, Bayeux-PB.